
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA 

Infanzia 

Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  

Tel/Fax  0982.46232     e
Codice  IPA: icca– cod.fatt.

CSAA818018

CSEE81801D     AMANTEA CAMPORA   

 

 

OGGETTO : Determina di AGGIUDICAZIONE (aggiudicazione definitiva) 
MEPA n. 3607611. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università “Piano Scuola 4.0” in attuazione dell
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
TITOLO PROGETTO: “Innovambienti : tra tecnologia e didattica”.
Identificativo progetto :M4C1I3.2-2022
CUP : I94D22003200006 
CIG: 98786610F3 
CUI : F86002270782-2023-00001 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «
e di diritto di accesso ai documenti am
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decret
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dis

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I° grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  -  87032  Campora S. Giovanni  (Amantea)

Tel/Fax  0982.46232     e-mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it
cod.fatt. UFKHDM  - Sito WEB ISTITUTO _ http://www.comprensivocampora

Con  SEZ. ASSOCIATE : 

CSAA818018      AMANTEA CAMPORA   -   CSAA818029     AIELLO C.   -  CSAA81804B    CLETO

AMANTEA CAMPORA   -   CSEE81803G    AIELLO C.   -  CSEE81804L  CLETOCSMM81801C   AMANTEA CAMPORA   

CSMM81802D  AIELLO C.   -CSMM81803E  CLETO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4
Identificativo progetto :M4C1I3.2

Determina di AGGIUDICAZIONE (aggiudicazione definitiva) –“confronto di preventivi” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università “Piano Scuola 4.0” in attuazione dell
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Next Generation EU - D.M. 218/2022. 
TITOLO PROGETTO: “Innovambienti : tra tecnologia e didattica”. 

2022-961-P-18746. 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;
il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;
il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190

il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;
il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dis

1 

 

AIELLO CALABRO 

87032  Campora S. Giovanni  (Amantea) 

csic81800b@pec.istruzione.it 
ww.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CLETO 

AMANTEA CAMPORA   -  

 

 
 

 

 

  Atti Progetto 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

Identificativo progetto :M4C1I3.2-2022-961-P-18746 
 

CALIO’ Informatica srl  
calioinformatica@pec.it 

 
LIGRA DS Srl 

ligrads@pec.ligra.it 

 
Sito Web 

 
“confronto di preventivi” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
»; 

Norme generali sull’ordinamento 
» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

o legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

Istituto Comprensivo AMANTEA -CAMPORA SAN GIOVANNI/AIELLO CAL. - C.F. 86002270782 C.M. CSIC81800B - A746AF1 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002270/U del 08/08/2023 12:59

IV.1.2 - PNRR - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza



ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Co

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, del

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il progetto esecutivo prot. n. 1879 del 09/06/2023;
VISTA la determina prot. n. 1891 del 10/06/2023 con la quale è stata avviata una procedura per l’affido 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. 
a) della Legge 11/09/2020 n. 120 (co
(conversione del DL 77/2021) che con l’art. 51 novella l’art.1 del D.L. 76/2020, innalzando la soglia 
dell’affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture ad euro 139.000i
lettera a) del D.I. 129/2018, in vigenza fino al 30 giugno 2023 previa consultazione di almeno 3 operatori 
economici per la realizzazione del Piano scuola 4.0 meglio dettagliato in oggetto e in premessa;
VISTO il disciplinare prot. n. 1918 del 13/06/2023 col quale sono state fornite le necessarie indicazioni agli 
operatori economici invitati per partecipare alla procedura 
VISTO il capitolato tecnico allegato al disciplinare prot. n.
VISTA la RDO MEPA “Confronto di preventivi” n. 3607611
ore 12.00; 
VISTO il verbale del seggio di gara costituito dal DS/RUP con prot. n. 2044 IV.1.2 del 26/06/2023, per la 

comparazione dei preventivi acquisti con procedura MEPA “Confronto di preventivi” RDO n. 3607611
VISTA la proposta di aggiudicazione prot. n. 
VISTO il codice degli appalti D.Lgs
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) 
in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai q
data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte
EFFETTUATI i controlli previsti, tutti con esito regolare;
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce 

La premessa è parte integrante del presente decreto. 

Di AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 alla ditta 
P.I. 01558670780, al prezzo complessivo di euro 
previsti dal progetto PROGETTO: “Innovambienti : tra tecnologia e didattica”. Identificativo progetto 
:M4C1I3.2-2022-961-P-18746. CUP : I94D22003200006. CIG: 98786610F3. Confr
3607611. 

Il presente atto, immediatamente efficace, è comunicato alle ditte interessate ed è pubblicato alla sezione 
Amministrazione Trasparente e all’A

 

 

 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Co

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;
la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;
la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

il progetto esecutivo prot. n. 1879 del 09/06/2023; 
la determina prot. n. 1891 del 10/06/2023 con la quale è stata avviata una procedura per l’affido 

ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. 
a) della Legge 11/09/2020 n. 120 (conversione del DL 76/2020), integrata e modificata dalla legge 108/2021 
(conversione del DL 77/2021) che con l’art. 51 novella l’art.1 del D.L. 76/2020, innalzando la soglia 
dell’affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture ad euro 139.000in deroga a

vigenza fino al 30 giugno 2023 previa consultazione di almeno 3 operatori 
economici per la realizzazione del Piano scuola 4.0 meglio dettagliato in oggetto e in premessa;

rot. n. 1918 del 13/06/2023 col quale sono state fornite le necessarie indicazioni agli 
operatori economici invitati per partecipare alla procedura “Confronto di preventivi” n. 3607611 RDO MEPA

il capitolato tecnico allegato al disciplinare prot. n. 1919 del 13/06/2023; 
“Confronto di preventivi” n. 3607611 del 13/06/2023, con scadenza il 24/06/2023 alle 

il verbale del seggio di gara costituito dal DS/RUP con prot. n. 2044 IV.1.2 del 26/06/2023, per la 

dei preventivi acquisti con procedura MEPA “Confronto di preventivi” RDO n. 3607611
la proposta di aggiudicazione prot. n. 2061 del 27/06/2023; 
il codice degli appalti D.Lgs 36/2023 all’art 226 dispone che “le disposizioni di cui al decreto 

legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) 
in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai q
data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte

tutti con esito regolare; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

DECRETA 
Art. 1 

La premessa è parte integrante del presente decreto.  
 

Art. 2 
Di AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 alla ditta 

mplessivo di euro 86.768,72 (oltre IVA), per la fornitura 
PROGETTO: “Innovambienti : tra tecnologia e didattica”. Identificativo progetto 
18746. CUP : I94D22003200006. CIG: 98786610F3. Confronto preventivi

 
Art. 3 

Il presente atto, immediatamente efficace, è comunicato alle ditte interessate ed è pubblicato alla sezione 
Albo on line del sito istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico/RUP
       

2 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 
2030 della Commissione europea; 

Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

l’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

la determina prot. n. 1891 del 10/06/2023 con la quale è stata avviata una procedura per l’affido 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. 

nversione del DL 76/2020), integrata e modificata dalla legge 108/2021 
(conversione del DL 77/2021) che con l’art. 51 novella l’art.1 del D.L. 76/2020, innalzando la soglia 

deroga all’art. 45 comma 2 
vigenza fino al 30 giugno 2023 previa consultazione di almeno 3 operatori 

economici per la realizzazione del Piano scuola 4.0 meglio dettagliato in oggetto e in premessa; 
rot. n. 1918 del 13/06/2023 col quale sono state fornite le necessarie indicazioni agli 

“Confronto di preventivi” n. 3607611 RDO MEPA. 

del 13/06/2023, con scadenza il 24/06/2023 alle 

il verbale del seggio di gara costituito dal DS/RUP con prot. n. 2044 IV.1.2 del 26/06/2023, per la 

dei preventivi acquisti con procedura MEPA “Confronto di preventivi” RDO n. 3607611 

le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 

bandi o avvisi con cui si indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) 
in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla 
data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte…”; 

Di AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 alla ditta CALIO’ Informatica srl 
a fornitura dei beni e dei servizi 

PROGETTO: “Innovambienti : tra tecnologia e didattica”. Identificativo progetto 
onto preventivi MEPA n. 

Il presente atto, immediatamente efficace, è comunicato alle ditte interessate ed è pubblicato alla sezione 

 
Il Dirigente Scolastico/RUP 
 (Giuseppe Cavallo) 

(firma digitale) 
 

Istituto Comprensivo AMANTEA -CAMPORA SAN GIOVANNI/AIELLO CAL. - C.F. 86002270782 C.M. CSIC81800B - A746AF1 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002270/U del 08/08/2023 12:59

IV.1.2 - PNRR - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza


		2023-08-08T13:06:49+0200
	Giuseppe Cavallo




